
UCHWAŁA NR XXVIII/224/2021 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/2019 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 13 marca 

2019 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

dla radnych. 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. 

o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz.1834), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 poz. 1975) § 3 pkt 2, § 5 rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. 

Nr 66, poz. 799 ze zm.)  Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/42/2019 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 13 marca 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Podstawę ustalania wysokości miesięcznej diety radnego 

stanowi 1,9-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).", 

2) w § 2 ust. 2 zwrot „półtorakrotności kwoty bazowej” zastępuje się zwrotem „1,9-krotności 

kwoty bazowej”, 

3) w § 2 skreśla się ust. 4, 

4) w § 4 ust. 2 skreśla się zdanie: „Każdorazowo decyduje o tym Przewodniczący Rady 

Powiatu”, 

5) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F1A01E4-0F49-400A-94D0-E2D68902E352. Podpisany Strona 1



„1. Radnemu odbywającemu podróże służbowe poza miejscowością, w której znajduje się 

siedziba Rady przysługuje zwrot kosztów podróży według zasad określonych 

w odrębnych przepisach”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalenia wysokości 

diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F1A01E4-0F49-400A-94D0-E2D68902E352. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
 

W art. 5 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1834) zmieniono podstawę wyliczenia wysokości diet z 1,5 na 2,4-krotność 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

Zgodnie z art. 18 przepisy ustaw zmienianych w tym ustawy o samorządzie powiatowym  

mają zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet, i uposażeń należnych od dnia 

1 sierpnia 2021 r. 

Zmiany określone w § 1 pkt 3 – 5 uchwały mają charakter porządkujący i dostosowujący 

do obowiązujących przepisów prawa. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady  

  

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F1A01E4-0F49-400A-94D0-E2D68902E352. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



